Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº. 066/2017

Autor: Josafá Martins Barbosa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
                                                                               Com fundamento nos dispositivos
regimentais em vigor nesta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora após ouvido o Soberano
Plenário, que seja  enviada correspondência indicativa ao Chefe do Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito, e ao Departamento Jurídico do Executivo Municipal, no
sentido de se fazer uma parceria entre, Executivo Municipal e o doador da área de 10 (dez)
hectares, ali do Assentamento Novo Progresso, para que se viabilize a documentação dos
terrenos, adequando-os as medidas lá existentes, e assim possibilitar a transformação
daquela área onde está situado o Assentamento Novo Progresso em perímetro urbano.
Do Município de Primavera do Leste-Mato Grosso.

JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa à melhoria dos atendimentos e serviços públicos aos moradores
daquela localidade, pois os mesmos sofrem com a falta de infra-estrutura básica, não há
atendimento de farmácia nem Posto de Saúde, há falta de um parque infantil, campo de
futebol, pista de caminhadas, água tratada, meio fio, galeria de águas pluviais, bocas de lobo,
enfim, são inúmeras as demandas que carecem ser ofertadas aos munícipes que lá residem, por
isso a proposição exige urgência, e vimos ser este o momento oportuno em apresentá-la  a
Vossa Excelência.
Portanto, Dessa forma gostaríamos que o Senhor Prefeito, e as Autoridades
correlacionadas se possível atendesse a nossa sugestão.

                                                                                   Sala das sessões, 19 de Setembro de 2017.

JOSAFÁ MARTINS BARBOSA
VEREADOR

(PP)